
1/2

kuryr 26. dubna 2023

Rusko začalo používat na Ukrajině nejmodernější tanky
T-14 Armata

infokuryr.cz/n/2023/04/26/rusko-zacalo-pouzivat-na-ukrajine-nejmodernejsi-tanky-t-14-armata

Ruské ozbrojené síly začaly užívat nejnovějších tanků T-14

Armata pro střelbu na ukrajinské pozice, oznámil

informovaný zdroj.

„Ruská vojska začala užívat nejnovějších tanků Armata pro střelbu

na ukrajinské pozice. Přímých útočných akcí se zatím nezúčastnily,“

uvedl spolubesedník agentury.

Upřesnil, že „tanky T-14 Armata dostaly v zóně speciální vojenské

operace dodatečnou ochranu trupu před protitankovou municí“.

Od konce minulého roku prováděly posádky T-14 Armata bojové

slaďování na polygonech jedné z národních republik Donbasu, dodal

zdroj.

Tanky Armata byly poprvé vyzkoušeny v Sýrii.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/04/26/rusko-zacalo-pouzivat-na-ukrajine-nejmodernejsi-tanky-t-14-armata/


2/2

Základní tank T-14 Armata byl vyvinut v Uralské konstrukční

kanceláři dopravního strojírenství (patří do Uralvagonzavodu).

Zvláštností jeho seřízení je bezosádková věž, tři členové posádky se

nacházejí v izolované pancéřované kapsli v přední části trupu. Tank

má kombinované vícevrstvé pancéřování, novou dynamickou

ochranu Malachit a komplex aktivní ochrany Afganit.

Hlavní výzbrojí tanku je 125milimetrový kanón s hladkým vývrtem

hlavně 2A82-1M, který může užívat nových řízených střel o doletu

osm kilometrů.

 

 


